RECEBI DO
Secetara LegiIEtha

C&mara Municipal de Cabedelo/PB

Ac 9  00 hs Em)fl I I

ESTADO DA PARAIBA

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO 	VISTO

REQUERIMENTO No  54 0 /2015
(Do Vereador Lucas Santino)

APRO ADO

Ca I :PS

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental e

após de ouvido o Plenário, que seja enviado oficio desta Casa Legislativa ao

Secretário de Municipal de Saüde, Dr. Jairo George Gama, solicitando urn

"Carro Furnace" Para pulverização de todo o Municlpio, auxiliando no combate

ao mosquito da dengue, em virtude da confirmacâo da relacão entre o "Zika

Virus" e o surto de "Microcefalia, haja vista a epidemia da doença no nordeste,

assim como em outras regiOes do pals denorninada de microcefalia que é uma

condicao neurológica rara onde ha urn crescimento anormal do cérebro que pode

ocorrer no ütero da gestante ou na infância. A prevencão se faz necessária pois

ainda näo ha tratamento especifico e não ha cura.

Plenário "Luiz de GOes", em 26 de novembro de 2015. 	1
1~

IINJ

E X c- E D I 0
Camarz Munici at de Caoedelo/PS

Oficlo 	 r2,dc

Em 	L2..2i S

TO

LU